
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 604 DEL 29-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 30 DEL 29-05-2012
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti dei Servizi Demografici a un corso di
formazione professionale in tema di "Iscrizioni anagrafiche in tempo reale" organizzato
da ANUSCA.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATO il D.L. n. 5 del 9 febbraio 2012, convertito in legge n. 35 del 4 aprile 2012,
con il quale sono state introdotte nuove disposizioni in materia anagrafica, riguardanti le
modalità di effettuazione delle dichiarazioni anagrafiche, nonchè il procedimento di
registrazione e il controllo successivo delle stesse;

RAVVISATA la necessità di formare le dipendenti Lara Burberi e Alessandra Mensini,
entrambe assegnate all'U.O.A. "Servizi Demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo
Organizzativo e Analisi dei Processi" ed in particolare all'Ufficio Trasferimenti di Residenza;

VISTO che il 4 giugno p.v. si terrà a Calenzano un pomeriggio di formazione professionale
sull'argomento, organizzato da ANUSCA;

RILEVATO che appare opportuna la partecipazione delle dipendenti in questione per
l’importanza e l’attualità del tema trattato in relazione alle funzioni loro assegnate;

VISTO che il costo unitario di partecipazione per gli enti aderenti all'ANUSCA è pari ad €
90,00;

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G ZA305256E9, attraverso il sito web dell’AVCP,
ai sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;



VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1. di autorizzare le dipendenti Lara Burberi e Alessandra Mensini a partecipare al
pomeriggio di formazione professionale sul tema delle "Iscrizioni anagrafiche in
tempo reale", organizzato da ANUSCA presso il Comune di Calenzano il giorno 4
giugno 2012;

2. di dare atto che la spesa complessiva relativa alla quota di partecipazione ammonta a €
180,00;

3. di imputare la spesa di € 180,00 sul cap. PEG 6201/02 (Spese per convegni e
formazione esterna) RR.PP. 2010, che presenta sufficiente disponibilità (Imp.
4963/2010);

4. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento tramite bonifica bancario
sul c/c 07400012197E presso CARISBO - Agenzia Castel San Pietro Terme (BO)
IBAN: IT - 49 T 06385 36750 07400012197E.

Sesto Fiorentino, 29-05-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti dei Servizi Demografici a un corso di
formazione professionale in tema di "Iscrizioni anagrafiche in tempo reale" organizzato
da ANUSCA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:     180,00
------------
10/004963/08 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :   1.092,22
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO       180,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


